

تداوم آلودگی هوادر پایتخت

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر روی عدد ۱۴۹ قرار گرفته و هوای تهران در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه است. همچنین طی ۲۴ ساعت گذشته شاخص کیفیت هوا بر روی عدد ۱۴۷ بوده و هوای تهران در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. همچنین افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان باید از فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل خودداری کنند افراد دیگر هم باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند. براساس پیش‌بینی‌های اداره کل هواشناسی استان تهران، پیرو هشدار هواشناسی سطح زرد و نارنجی در مناطق پرتردد شهری در برخی ساعات غبار محلی، کاهش کیفیت هوا و گاهی کاهش دید مورد انتظار است، به همین واسطه تهرانی‌ها تا چهارشنبه هفته جاری هوای آلوده خواهند داشت.

۲۰۱۰ مصدوم

ناشی از حوادث محیط کار

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: درهشت ماهه نخست سالجاری ۲۰۱۰ مورد مصدوم ناشی از حوادث محیط کار به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده‌اند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدوداً یک درصد کاهش یافته است. به گزارش روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان تهران، امیدرضا کارگریبه، گفت: در هشت ماه نخست امسال، دو هزار و ده نفر مصدوم ناشی از حادثه در محیط کار به مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کرده‌اند که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ که تعداد مصدومان ناشی از حوادث محیط کار ۲۳۵۸ نفر اعلام شده بود حدوداً یک درصد کاهش یافته است. وی گفت: از کل مصدومان ناشی از حادثه محیط کاردرهشت ماه نخست امسال، ۱۸۲۸ نفرمرد و ۱۸۲ نفرزن بوده‌اند. حوادث محیط کار، به دلیل افزایش آ‌می شود که از اتفاق یا پیمادی در حین انجام کار پدید آمده و با صدمات شغلی مرگبار و غیر مرگبار همراه باشد.

تجدید رایگان دانش آموزان چهار دهک اول

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش گفت که تحصیل دانش آموزان چهار دهک اول خانوارها در مدارس سمپاد رایگان شد. حسین صادقی در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت: این مصوبه در هیأت وزیران تصویب و بودجه آن تأمین و به حساب مدارس ارایز شد. وی در ادامه آورده است: دانش آموزان مشمول این مصوبه، شهریه پرداختی خود را از مدرسه دریافت کنند.

ساخت ۲۱ «همراه‌سرا»

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از ساخت ۲۱ همراه سرای همراهان بیماران در کنار بیمارستان‌های تهران تا پایان ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: ظرفیت ۹ همراه سرای همراه بیماران در بیمارستان‌های تهران حدود ۶۰۰ نفر است که این تعداد باید به ۳۰۰۰ نفر افزایش یابند و تا پایان ۱۴۰۴ باید این مرکز به ۳۰ همراه سرافرازشی یابد. سیدمحمد تقیپ در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد وضعیت ساخت همراه سرابرای همراهان بیماران در نزدیکی بیمارستان‌های پایتخت، گفت: ما با معضلی در شهر تهران مواجه هستیم که کاهش پیدا کرده؛ اما هنوز به طور کامل حل نشده است که همراهان بیمارانی که برای درمان به تهران می‌آیند مکانی بعضاً برای شب خوابی ندارند و باید همراه سرایی کنار بیمارستان‌ها ایجاد کنند تا دسترسی همراهان به بیماران آسان باشد.

فنس گشی

برای حفاظت از یورپلنگ

معاون محیط زیست طبیعی وتنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: برنامه جدی برای پایش علمی و سیستماتیک تمامی زیستگاه‌های یوز در کشور داریم و اگر مانعی نباشد این اقدام به سرعت انجام خواهد گرفت. به گزارش ایسنا حمید ظهرايي شب گذشته در سلسله نشست‌های شب‌های بخارا با عنوان «شب یوز آسیایی» که در خانه سینما برگزار شد، افزود: ما سعی می‌کنیم فنس‌کشی در جاده تهران – مشهد و در منطقه پرخط با سرعت انجام شود و برای این کار قمی نزدیک به ۴۰ میلیارد نیز از طریق سازمان پیگیری شده تا بتوانیم با تأمین آن این کار را انجام دهیم. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست، با اشاره به اهمیت رفح خطر برای یوز در این جاده گفت: روشن کردن جاده در بخش‌هایی که تاریک است و اعمال محدودیت سرعت نیز انجام شده است اما ما تا نقطه مطلوب خیلی فاصله داریم.

دوشنبه

۲۴ • ۱۰ • ۱۴۰۳

۱۳ ژانویه ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۰۲۱

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» به مناسبت روز مرد و پدر

بار سنگین زندگی، بر شانه‌های محکم مردان



مقابل پدر و مادر دراز کنیم، این به تدریج تغییر کرده و امروز خانواده‌ها هم از لحاظ تأمین مایحتاج زندگی و هم از لحاظ به کاربردن ارزش‌ها و هنجارهای اجتماعی که بسیار مفید بوده، از جمله اینکه افراد داخل خانواده سر یک سفره بنشینند و از درد دل هم باخبر باشند، و در واقع اینها را داشته باشند، پدر دچار مشکلات زیادی شده است و چون در مورد تأمین مایحتاج زندگی امکاناتش کمتر شده است، از قدرت مشروع او که در خانواده‌از او و حرف شنوی داشته باشند، حرفش برو داشته باشد و هرچه او می‌گوید شنیده شود، کاسته شده است. این جامعه‌شناس در بیان دلایل کم‌رنگ شدن نقش اقتدار پدر، بیان داشت: هم به دلیل وضعیت اقتصادی، هم به دلیل اینکه فضای مجازی، سریال‌ها و.. امروز مردان خانواده دچار مشکلات زیادی هستند و به همین دلیل است که ما امروز شاهد هستیم که مردان خانواده را رها می‌کنند و فرار می‌کنند. یعنی چون تأمین مایحتاج زندگی خانواده برای آنها مشکل شده است، می‌بینیم که ترک خانواده می‌کنند و به طبع در چنین خانواده‌هایی فرزندان دچار انواع آسیب‌های اجتماعی از قبیل سیگار، فرارد ختران، ورود به باند‌های مختلف، ورود به اعتیاد و جیب بری و… می‌شوند. در واقع امروز پدران آن اقتدار لازم را ندارند، به همین دلیل‌ها وضعیت تأمین معیشت بسیار مشکل شده است و خانواده‌ها آن راز وظایف پدر می‌دانند، این برای جامعه و خانواده بسیار مضر است. چنانکه شما می‌بینید که طبقه متوسط به طبقه زیرین فروریخته است.

فروریختن طبقه متوسط

او با اشاره به فروریختن طبقه متوسط به زیرین، افزود:

تشریح آثار بهداشتی و اقتصادی هوای آلوده در کشور؛

بیش از ۳۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوادر ۱۴۰۲

تهران تردد می‌کنند. همچنین در ارتباط با طوفان‌های گردوغبار باید گفت شدت مشکلات مواجهه با این پدیده در مناطق غربی، جنوبی و جنوب‌غرب کشور بیشتر است. استاد دانشکده بهداشت و ایمنی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره شدت آلودگی هوای کشور گفت: نتایج بررسی وزارت بهداشت بیانگر این است که میزان ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در ۲۵ درصد از روزهای سال گذشته حدود ۱۵ میکروگرم بر مترمکعب کمتر بوده و همچنین در ۷۵ درصد از روزهای سال گذشته (۱۴۰۲) از میزان رهنمود سازمان جهانی بهداشت بیشتر است.

ارتباط ۴ بیماری با آلودگی هوا

شاهسونی در ادامه صحبت‌هایش در پاسخ به سوال ایسنا درباره بیماری‌های منتسب به آلودگی هوا توضیح داد: آلودگی هوا، یک ریسک فاکتور محسوب می‌شود و بر انسان‌ها از دوران «چینی» تا «سالمندی» از جهات مختلف اثر می‌گذارد. آلودگی هوا نباید به عنوان عامل ابتلای چند بیماری در نظر گرفته شود؛ چرا که بر سلامت انسان‌ها از جوه مختلف اثر می‌گذارد. اما بررسی‌های بیانگر این است که چهار بیماری «سکته قلبی»، «سکته مغزی»، «سرطان ریه» و «بیماری‌های مزمن انسداد رویوی» با آلودگی هوا ارتباط بیشتری دارند. سال ۲۰۱۶، سازمان جهانی بهداشت در گزارشی نوشت «آلودگی هوا» عامل اصلی سرطان ریه است و مواجهه طولانی‌مدت با آلودگی هوا می‌تواند خطر ابتلا به سرطان ریه را افزایش دهد. رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت در این باره به ایسنا ادامه داد: وزارت بهداشت، بیماری‌های منتسب به آلودگی هوا را در ۵۷ شهر طی سال گذشته مورد بررسی قرار داده و نتایج این بررسی بیان می‌کند که میزان مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا ۳۰ هزار و ۶۹۲ نفر در سال ۱۴۰۲ است. سهم پایتخت از مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا طی سال گذشته ۶ هزار ۹۳۹ نفر است. همچنین سهم ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون از میزان مرگ‌ومیر در کشور ۱۲.۶ درصد است. جامعه‌آزمای ۲۸ میلیون نفری را مورد رصد و پایش قرار داده‌ایم. رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت ادامه داد: متأسفانه، میزان مرگ‌های منتسب به ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در شهرهای «ماهشهر»، «ریگان»، «تهران»، «مشهد»، «اصفهان» و «اراک» از میانگین کشوری بیشتر است. این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در این باره افزود: سهم بیماری‌های مزمن انسداد ریوی از میزان مرگ‌ومیر ناشی از بیماری‌های منتسب به ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در ۵۷ شهری که مورد رصد قرار گرفته‌اند ۸۱۹ نفر است و به طور متوسط ۱۱.۴ درصد از مرگ‌ومیرهای ناشی از بیماری‌های مزمن انسداد ریوی، منتسب به ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون است.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

گزارش

آمار بالای سقط جنین در کشور

بخشی از چالش‌های کاهش جمعیت در ایران به مسائل معیشتی و نداشتن امنیت شغلی افراد بازمی‌گردد. همین سبب شده است که با توجه به اینکه مدام برای فرزندآوری تبلیغ می‌شود، اما همچنان درصد زیادی از جمعیت افراد متاهل تصمیمی به بچه دارشدن ندارند. این درصد قابل توجه مهم علت این مساله را هزینه‌های بالای تأمین یک زندگی حداقلی برای یک فرزند عنوان می‌کنند. دراین میان اما جمعیت شناسان از آمار بالای سقط جنین در ایران خبر می‌دهند. در همین راستا، صابر جباری، رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت به اینلنا گفت: بیش از ۹۰ درصد سقط‌های عمدی در چارچوب خانواده صورت می‌گیرد، یعنی پدر و مادر تصمیم گرفته‌اند و این باعث می‌شود که این نوع سقط‌ها بیشتر شود. جباری با اشاره به آمار بالای سقط جنین در کشور به عنوان عامل مهم در کاهش جوانی جمعیت این معضل را به دلیل سیاست فرهنگ‌سازی نادرست در گذشته دانست، گفت: نگاه عمومی جامعه این است که سقط جنین زیر چهار ماه اشکالی ندارد در حالی که سقط در هر زمانی که جنین تشکیل می‌شود و در رحم مادر لانه‌گزینی می‌کند، بی‌حرمتی است. بخش بزرگی از جامعه این حرمت را قائل نیستند و برخی دیگر تصور می‌کنند که اگر هم حرام است، سقط زیر چهار ماه هیچ اشکالی ندارد، که این طور نیست. بخشی از چالش‌های کاهش جمعیت، تحت تأثیر فرهنگ عمومی و بخش دیگر سیاست‌های تنظیم خانواده و نخواستن فرزند بیشتر است. وی در ادامه اظهار داشت: پیمایش‌های وزارت بهداشت نشان می‌دهد ۴۱ خانواده اعلام کرده‌اند که به دلیل نخواستن فرزند بیشتر مرتکب سقط جنین شده‌اند که تحت تأثیر سیاست‌های تنظیم خانواده بوده و حدود ۲۱ درصد به خاطر مشکلات اقتصادی و معیشتی اقدام به سقط کرده‌اند و ۲۰ درصد هم اعلام کرده‌اند که بدموقع بودن زمان بارداری علت سقط بوده است، چرا که در سال‌های گذشته روی واژه «بارداری ناخواسته» بسیار تمرکز کردیم، در حالی که اصولاً در تمام دنیا ۳۲ درصد بارداری‌ها بدون برنامه‌ریزی قبلی اتفاق می‌افتد که مجموعه این مسائل موجب شده بیش از ۹۰ درصد سقط‌های عمدی نیز در چارچوب خانواده صورت گیرد، یعنی پدر و مادر تصمیم گرفته‌اند و این باعث می‌شود که این نوع سقط‌ها بیشتر شود. جباری تأکید کرد: فرهنگ‌سازی در راستای جوانی جمعیت هنوز به صورت جدی و ملی اجرا نشده است. اما در سه سال اخیر شیب نزولی کاهش نرخ TFR (حدی از میزان کلی باروری) متوقف شده که خود یک موفقیت محسوب می‌شود و اساساً تغییر سیاست‌های جمعیتی و افزایش مولالید و افزایش نرخ باروری کلی اینگونه نیست که یک شبه و به‌طور سریع تغییر کند، بلکه بیش از سه دهه‌الگوی «فرزند کمتر و زندگی بهتر» را تبلیغ و افراطی اجرا کردیم و اکنون در جهت معکوس آن تمامی دستگاه‌ها در این راستا حرکت نمی‌کنند و هنوز باور ندارند سالخوردهگی جمعیت تبعات سنگینی به دنبال دارد. وی خاطر نشان کرد: تصور من بر این است سیاست‌های جمعیتی به رغم کم‌وکاستی‌ها در اجرای قانون جوانی جمعیت موثر بوده است و تغییر سیاست‌های جمعیتی زمان بر است. یک بخش این کاستی‌ها به این مسئله بازمی‌گردد که عزم ملی در این زمینه وجود نداشته و همه دستگاه‌ها ناممی مواد قانونی را هنوز اجرا نکرده‌اند و از طرفی دستگاه‌های فرهنگ ساز هنوز این موضوع را جدی نگرفته‌اند و پای کار نجات ایران از سالخوردهگی جمعیت نیامده‌اند، وگرنه مردم پای کار هستند. باید تمامی دستگاه‌ها به کار گرفته شوند تا شبهاتی که در ذهن مردم وجود دارد پاسخ داده شود. همچنین مسائل اقتصادی باید تسهیل شود تا نگرانی‌های مردم از آینده فرزندان‌شان کاهش یابد.

رومی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

وضع اقتصادی

اوضاع وخیم اقتصادی هر روز بدتر از روزهای دیگر شده و تحمل مردم نیز هر روز کمتر می‌شود. مسئولان محترم، باور بفرمایید که حقوق‌ها تحت هیچ شرایطی کفاف مخارج سنگین هزینه‌ها را نمی‌دهد و باعث بروز مشکلات فراوانی در جامعه شده است و به قول معروف بیشتر مردم صورت خود را با سیلی، سرخ‌تگی می‌دارند. در حال حاضر به نوزادان هم دیگر رحم نمی‌شود گرانی شیرخشک، سرلاک و پوشک بچه به گرانی‌ها اضافه شده است و دغدغه‌ها خانواده‌ها را بیشتر کرده است جادارد کمی به فکر مردم باشید.

کمالی از اصفهان

موتورسوار

از مسئولان راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم که برای موتورسوارها جریمه‌های سنگینی تعیین کنند که لاقفل با این جریمه‌های سنگین از ارتکاب تخلف در اتوبان‌ها و جاده‌ها پرهیز کنند. زیرا موتورسوارها بیشتر عامل تصادفات جاده‌ای و شهری هستند.

بخش‌های تأمین اجتماعی

خانم بنده داروهای خارجی مصرف می‌کند و تمام داروهایی که مصرف می‌کند خارجی است من که بیمه تأمین اجتماعی هستم و یک فرزند یکبار دانشجوی آزاد در خانه دارم. با این حقوق تأمین اجتماعی چطور می‌توانیم زندگی کنیم. بعد این بذل و بخشش‌هایی که اعلام می‌کنند در تأمین اجتماعی ایجاد شده است چرا به سمت کارگران تأمین اجتماعی نرفته و همه آن در جیب نمایندگان و مسئولان بلندمرتبه رفته است.

احدزاده از تهران